Sachaufwand und sonstiger Aufwand   667   −549   1.216   N/A   −58   −1.127   1.069   −95

Wertminderungen auf Geschäfts- oder

Firmenwert und sonstige immaterielle

Vermögenswerte   0   0   0   N/A   0   0   0   N/A

Restrukturierungsaufwand   0   0   −0   −10   0   −1   1   N/A

Zinsunabhängige Aufwendungen

insgesamt   1.593   293   1.300   N/A   1.788   526   1.262   N/A

Anteile ohne beherrschenden Einfluss   −60   −51   −9   17   −102   −89   −13   15

Ergebnis vor Steuern   −1.490   −153   −1.337   N/A   −1.792   −360   −1.432   N/A

Mitarbeiter gesamt (in Vollzeitkräfte

umgerechnet)1   35.710   33.470   2.240   7   35.710   33.470   2.240   7

Risikogewichtete Aktiva (in Mrd. €)1   32   41   (9)   –22   32   41   −9   −22

Gesamtrisikopositionsmessgröße der

Verschuldungsquote (in Mrd. €)1   36   34   2   5   36   34   2   5
N/A – Nicht aussagekräftig

Die Vergleichszahlen des Vorjahres wurden an die Darstellung des laufenden Jahres angepasst
1 Zum Quartalsende

26

 Deutsche Bank  Vermögenslage

 Zwischenbericht zum 30. Juni 2024

Vermögenslage

Aktiva

in Mio. €

(sofern nicht anders angegeben)  30.6.2024  31.12.2023

Absolute

Veränderung

Veränderung

in %

Barreserven, Zentralbankeinlagen und Einlagen bei Kreditinstituten   155.958   184.556   (28.598)   (15)

Forderungen aus übertragenen Zentralbankeinlagen, aus

Wertpapierpensionsgeschäften (Reverse Repos) und aus Wertpapierleihen   24.980   14.764   10.216   69

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte   476.738   465.252   11.486   2

Darin: Handelsaktiva   134.894   125.275   9.619   8

Darin: Positive Marktwerte aus derivativen Finanzinstrumenten   237.222   251.856   (14.634)   (6)

Darin: Zum beizulegenden Zeitwert bewertete, nicht als Handelsbestand

klassifizierte finanzielle Vermögenswerte   104.577   88.047   16.530   19

Zum beizulegenden Zeitwert über die sonstige erfolgsneutrale

Eigenkapitalveränderung bewertete finanzielle Vermögenswerte   40.076   35.546   4.530   13

Forderungen aus dem Kreditgeschäft zu fortgeführten Anschaffungskosten   476.741   473.705   3.036   1

Übrige Aktiva   176.913   138.507   38.406   28

Darin: Forderungen aus Handelsgeschäften und Wertpapierabwicklung   112.690   72.566   40.124   55

Summe der Aktiva   1.351.406   1.312.331   39.076   3

Passiva

in Mio. €

(sofern nicht anders angegeben)  30.6.2024  31.12.2023

Absolute

Veränderung

Veränderung

in %

Einlagen   640.910   622.035   18.874   3

Verbindlichkeiten aus übertragenen Zentralbankeinlagen, Wertpapier-

pensionsgeschäften (Repos) und Wertpapierleihen   2.635   3.042   (406)   (13)

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verpflichtungen   364.893   366.475   (1.582)   (0)

Darin: Handelspassiva   48.370   44.005   4.365   10

Darin: Negative Marktwerte aus derivativen Finanzinstrumenten   223.332   238.260   (14.928)   (6)

Darin: Zum beizulegenden Zeitwert klassifizierte finanzielle Verpflichtungen   92.683   83.727   8.956   11

Sonstige kurzfristige Geldaufnahmen   10.696   9.620   1.075   11

Langfristige Verbindlichkeiten   108.848   119.390   (10.542)   (9)

Übrige Passiva   148.155   116.951   31.205   27

Darin: Verbindlichkeiten aus Handelsgeschäften und Wertpapierabwicklung   109.439   81.539   27.900   34

Summe der Verbindlichkeiten   1.276.137   1.237.513   38.624   3

Eigenkapital insgesamt   75.269   74.818   452   1

Summe der Passiva   1.351.406   1.312.331   39.076   3

27

 Deutsche Bank  Vermögenslage

 Zwischenbericht zum 30. Juni 2024

Entwicklung der Aktiva und Verbindlichkeiten

Zum 30. Juni 2024 blieb die Bilanzsumme mit 1,4 Bio. € im Wesentlichen unverändert im Vergleich zum Jahresende 2023.

Barreserven, Zentralbankeinlagen und Einlagen bei Kreditinstituten sanken um 28,6 Mrd. €, resultierend aus einem Anstieg

der Verbindlichkeiten aus übertragenen Zentralbankeinlagen, Wertpapierpensionsgeschäften (Repos) sowie

Wertpapierleihen über alle anwendbaren Bewertungskategorien hinweg um 28,2 Mrd. €, hauptsächlich aufgrund von